

Protokół nr 40/2013
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miasta Luboń
z dnia 25 września 2013 roku.

Obecność zgodnie z listą obecności [zał. nr. 1]

Porządek posiedzenia: Rozpoczęcie komisji godz. 17.00 w Sali narad Rady Miasta.

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/33/2011 Rady Miasta Luboń z dnia 27 stycznia 2011r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2022.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Luboń na rok 2013.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na okres przekraczający rok budżetowy.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia oraz zabezpieczenia wekslem in blanco pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. /docieplenie konstrukcji dachowej SP1/
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia oraz zabezpieczenia wekslem in blanco pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. /budowa kanalizacji deszczowej w ul. Paderewskiego/
7. Deklaracja Rady Miasta Luboń w sprawie przeznaczenia środków na budowę komisariatu Policji w Luboniu.

8. Wolne głosy i wnioski.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1.

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Miasta Mirosław Stromczyński. Zmian w uchwale dokonano celem dostosowania prognozy do aktualnego budżetu Miasta. Zmian dokonano w załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2013-2022” oraz w załączniku nr 2 „Zestawienie Wieloletnich Przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Luboń na lata 2013-2016”.

Najważniejsza zmiana to nowe przedsięwzięcie: Program „Uczenie się przez całe życie”, okres realizacji 2013-2015, łączne nakłady finansowe 64.237,00 zł.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały (4 głosy za, 3 wstrzymujące).

Ad. 2.

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Miasta Mirosław Stromczyński

Pojawiły się pytania:

- radny Adam Dworaczyk zapytał, z czego wynika wzrost dotacji w przedszkolach o blisko 400 tys. zł? Odpowiedź zostanie udzielona na sesji Rady Miasta.

- radna Matysiak pytała skąd wynika zwiększenie kosztów na ZTM? – jest to wydatek, który Miasto już poniosło w 2013 roku, była to dopłata, którą Miasto musiało uiścić za rok 2012, wcześniej te pieniądze nie były wprowadzone do budżetu. Radna pytała o ile wzrosną wydatki na ZTM na rok 2013, skoro była taka wysoka dopłata za 2013 rok. Burmistrz odpowiedział, że liczymy się ze wzrostem kosztów, nie wiadomo w jakiej wysokości.

- radny Walczak pytał o postępowanie prac związanych ze szkołą nr 1, Komisja Sfery była kilka miesięcy temu, burmistrz Walny odpowiedział emailowo, że do końca września koncepcja zostanie zlecona. Radny Walczak zaproponował, żeby burmistrz Rafał Marek osobiście pilnował postępu prac, skoro Burmistrz Walny tak zwleka. Burmistrz Szmyt zobowiązał się do pilnowania postępów tej sprawy.
- były pytania dotyczące środków, jakie mają być zapewnione na budowę Komisariatu Policji w Luboniu, które zostaną zapisane w WPF – dlaczego kwota 1 mln zł, skoro Miasto nie ma na budowę szkoły. Pierwsza deklaracja była w wysokości 0,5 mln zł. Burmistrz zaproponował kwotę: ... tys. zł
- Burmistrz powiedział, że szuka pieniędzy w inwestycjach, np. kanalizacja w ul. 1 Maja oraz odtworzenie nawierzchni ma być zrealizowane przez Aquanet. Na razie toczą się rozmowy w sprawie umożliwienia budowy ulicy po zmianie przepisów dot. dozwolonych szerokości ulicy (przepisy zaostrzono).
- pytano również o refundację inwestycji dofinansowanych z Urzędu Marszałkowskiego oraz o niewykonanie dochodów budżetu, istnieje zagrożenie niewykonania dochodów Budżetu. Skarbnik odpowiedział, że kwestia refundacji jest w toku.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie (6 głosów za, 1 wstrzymujący).

Ad. 3

Rada Miasta podejmuje uchwały w sprawie określania wysokości sumy, do której burmistrz może samodzielnie zaciągać zobowiązania. W związku z koniecznością zawarcia umowy sprzedaży zaistniała konieczność podjęcia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na okres przekraczający rok budżetowy.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie (7 głosów za).

Ad. 4.

Podjęcie uchwały jest konieczne, w celu zrealizowania umowy zaciągniętej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie (7 głosów za).

Ad. 5 i ad. 6

Rada Miasta Luboń podejmując przedmiotową uchwałę wyraziłaby zgodę na zawarcie przez Burmistrza miasta Luboń umowy pożyczki na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Docieplenie wełną mineralną połaci dachowych po wcześniejszej wymianie konstrukcji dachowej w Szkole Podstawowej nr 1 w Luboniu” w ramach „Termomodernizacji (w tym remont) dachów w SP1/SP2” z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu i dla zabezpieczenia roszczeń dotyczących zwrotu tych środków, na zasadach określonych w umowie, na wystawienie weksla in blanco Miasta Luboń

Rada Miasta Luboń podejmując uchwałę wyraziłaby zgodę na zawarcie przez Burmistrza miasta Luboń umowy pożyczki na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa kanalizacji deszczowej w ciągu ul. Paderewskiego w Luboniu” w ramach „Uregulowania gospodarki wodami opadowymi i roztopami, w tym budowa odwodnień w rejonie ul. Paderewskiego” na rok 2013, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu i dla zabezpieczenia roszczeń dotyczących zwrotu tych środków, na zasadach określonych w umowie, na wystawienie weksla in blanco Miasta Luboń i podpisanie deklaracji do weksla.

Projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie (7 głosów za).

Ad. 7

Dyskusja o deklaracji odbyła się w części dotyczącej Budżetu.

Ad. 8

Radny Bielawski wyraził swoje zdanie odnośnie sytuacji związanej z wydatkami na ZTM, prosił o szczególną uwagę przy planowaniu wydatków, aby taka sytuacja nie powtórzyła się (zapłata brakującej kwoty na rok 2012 w roku 2013). Co byłoby, gdyby ZTM obciążył Miasto odsetkami? Radny prosił o wpisanie uwagi do protokołu.

Zakończenie komisji godz. 20.00

.....


Sekretarz (p.o. Małgorzata Matysiak)

.....


Przewodnicząca (Małgorzata Matysiak)

załączniki;

1. Lista obecności